KIT Elevador Hidréulico KIT 1432

o) mx
o robocacls

robctice didactice

@.EVADI]R HII]RMILI[:I] -

KIT 1432

Manual de ensamble

contacto@robodacta.mx pedidos@robodacta.mx



KIT Elevador Hidréulico

elee y sigue con atencion las instrucciones de este manual.

Herramientas necesarias (77 inc/uidas)

Puedes utilizar pegamento blanco (72 /nc/lvido) en las
uniones que no realizan movimiento para hacerlas més
resistentes.

Piezas necesarias

(T B

[N — N — B — I — N — B — B — B — . -}

ROBODACTA.MX

DDCD D DDD O oeo

*Piezas MDF

N ) ) *7 Tornillos /8 x 3/8"
e O T &2 [°2: «5Tomillos /B x2"
—
S S 5 11 ©© © : «4Tornillos M3 x 1Zmm
TT7°°9@
E 4 Tuercas M3

—— Yo0000
G 5 D) @@ ®®® : «IRundanas!/B"
- - » U UU U U *J Separadores plasticos

®00e

LORORO]

contacto@robodacta.mx

PLATAFORMA

KIT 1432

@ Inserta a dos tornillos de /8 x 2" un separador de 9mm de diametro

posterior mente introdicelos en una barra con salientes circulares
COmD SE muestra.

@Eumplamenta el paso anterior colocando haciendo coincidir el torni-
|lo central con el orificio central de una barra sin salientes formandao

una especie de “X" con las barras.

@ Repite |a secuencia del paso 1 e inserta dos tornillos con su respec-

tivo separador en el extremo una barra con salientes. Posterior a
esto introduce el tornillo del extremo en el orifico superior de la
barra sin salientes del paso anterior.

@Tuma nuevamente una barra sin salientes e introdicela de tal
manera que forme una sequnda “X" encima de la ya formada,

observa las imagenes para guiarte.

@En el orificio restante de la barra sin salientes introduce un tornillo

de I/8 x 2" al que previamente se le introdujeron una rondana, una
pieza soporte de la plataforma, en el orificio rectangular, y un
separador de MDF de 3mm de digmetrao.

V4
\91—

pedidos@robodacta.mx



KIT Elevador Hidréulico KIT 1432

@Intr‘uduce en los tornillos salientes los popotes separadores. Asegura los soportes de la base con dos tornillos 1/8 x 3/8"y dos
N ' tuercas de MOF a los orificios de la barra con salientes.

@Ins&rta 4 tuercas M3 por los costados de |os soportes para |a base.
Se ilustra anicamente un costado

@Ahnra introduce las dos barras restantes sin salientes de forma )
paralela y diagonal como se muestra. S i
doemay B 7YX \ ( )
@ Embona las pestaiias de los soportes con los orificios rectangulares
de la base y finalmente atornilla 4 tornillos M3 x [Zmm para sujetar

|a base.

Furma las “X" introduciendo las dos barras restantes con salientes

de forma invertida a las del paso anterior.

—
v - ‘v viovaoeon *Piezas MOF
A\ l\ ) o 0 *| Tornillo 1/8 x 2"
o] |2 *4 Tornillos 1/8 x 172"
A los 4 tornillos inferiores coldcales la tuerca de MOF, utiliza la llave ol |38 «8 Tormi o
. . N g H ornillos 1/8 x 3/8
de MDF que contiene el kit para facilitar la tarea, no deben quedar < o | | o 9 Tugrcas |/8"
totalmente ajustadas, deben permitir el movimiento de las barras. ' E E +8 Tornillos M3 x [2mm
Soe—, g *8 Tuercas M3"
*7 Rondanas 1/8"
. N *7 Jeringas
*e 3 3 *| Manguera
: g ==lclae

@En la parte superior nuevamente introduce otro soporte para la
plataforma de la misma manera que en el extremo contrario, @Enluna los soportes sobre el apoyo del embolo y sujétalos con dos
tornillos de 1/8 x 3/8".

asegura que no se salga con una rondana y una tuerca de MDF.

contacto@robodacta.mx 3 pedidos@robodacta.mx



KIT Elevador Hidréulico KIT 1432

@AI orificio del soporte agrégale dos separadores de 9mm a cada Asegura |a base insertando dos tuercas M3 por los costados de los
|ado. soportes y posteriormente por debajo de la base Z tornillos M3 x

|Zmm. Este procedimiento realizalo también para el otro sopaorte.

Has coincidir los orificios de las barras de la plataforma con el de

|los separadores y soporte, posteriormente introduce un tornillo de 1

x 2" agregando también un separador, uno de |os soportes para
1/8x2
la base y una rondana en el orden que se muestra. Coloca uno de los tres sujetadores sobre |a jeringa.

!

@Fnr el otro costado complementa insertando en el tornillo otro 2 — >

separador, el otro soporte para la base, otra rondana y una tuerca Q Asequra el sujetador con una tuerca M3 y un tornillo M3 x 1Zmm
MDF.

A

introduciéndolos de la manera indicada. Basta con asegurar un lado
del sujetador.

@ Coloca tornillos de 1/8 x /2" para unir |as barras con salientes de la

plataforma con la base y sujétalos con tuercas MOF.

@Repite la secuencia de los dos pasos anteriores para colocar un

sequndo sujetador a lado del anterior, asegiralo del orificio opuesto
al elegido anteriormente. La pestafia de |a jeringa debe quedar entre
ambos sujetadores.

@Fara elevar ligeramente la base, atornilla a cada orificio indicado
dos separadores de 1amm con un tornillo de 178 x 3/8".

@Para darle firmeza a estas piezas, utiliza dos tuercas de I/8" y dos
tornillos de I/8 x /2" para sujetarlas entre si.

\ —

5 @ — - )T
'\A;f B G =y ) B i )
P [/ E— X‘,. NG~
lgﬁw ggoe= .7%?\:-.\::'-.:;:\ ) B, =B
A N @Insarta el ultimo sujetador al frente de la jeringa. Sujétala de la

Inserta las pestaias de los soportes y una de las pestafias del manera indicada en el paso 10, en esta ocasian de ambos lados.
cilindro de la jeringa en los orificios de la base.

\ P a
Wlﬂl\lﬂlh!ﬂi:‘
I

Pur ultimo inserta en cada extremo de la manguera, el pivote de
cada jeringa.

UL
==

S

O
F coes oo o o mectl
mip"g;_:n = ceagg S
) 3

contacto@robodacta.mx 4 pedidos@robodacta.mx



KIT Elevador Hidréulico KIT 1432

Si necesitas una explicacion mas detallada escaneando con
tu celular |os siguientes cadigos (IR tendras acceso directo
al video de ensamble, también puedes ver al Elevador
Hidréulico en funcionamiento.

o

MX

PODOGECEE
robGtice cicactice

No te olvides visitar nuestro sitio
web y seguirnos en nuestras redes
sociales donde encontrards mas
contenido.

www.robodacta.mx

B ErobodectaRD (& 5628 08 55 2
rf:)) Erobodactamx @3 RobodactaMx

Conoce mas de
nuestra gama de Kits
Basicos escaneando

este cadigo (R.

contacto@robodacta.mx pedidos@robodacta.mx



